PRESS RELEASE
2022 年 3 月 16 日

報道機関 各位

RECNA叢書 7『核兵器禁止条約を動かす』（電子書籍）の発行について

長崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）は、2022 年 3 月 10 日に RECNA 叢書 7『核兵器禁止条

約を動かす』（電子書籍）を刊行いたしました。RECNA の編集する国際学術誌 Journal for Peace and

Nuclear Disarmament (J-PAND、『平和と核軍縮』誌) より、核兵器禁止条約に関連した論文 10 本を選

び訳出したものです。

そこで、下記のとおり記者会見を行い、同書の発行趣旨や内容についてご説明いたします。ご多忙中誠

に恐れ入りますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

なお、書籍は Amazon よりすでにご購入可能であることを申し添えます。

記

■日 時： 2022 年 3 月 23 日（水）11：00～12：00
■場 所： RECNA1 階会議室、および、Zoom オンラインによる会見

  （Zoom 参加申込の締め切り：3 月 22 日（火）17 時）
オンライン参加をご希望の方は E メールにてお知らせください。Zoom 参加のための URL
をお知らせいたします。

■説明者： 吉田 文彦  RECNA センター長・教授、J-PAND 編集長
    山口 響  J-PAND 編集長補佐、監訳者

以 上

【本リリースに関するお問い合わせ、並びにオンライン申し込み先】

長崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）事務室

TEL．095-819-2164  /  E-mail．recna_staff@ml.nagasaki-u.ac.jp